
選⼿・保護者各位 
 

活動再開について 
FC アンビシオン 
代表 ⽊藤 ⼤輔 

 
いつもアンビシオンを楽しんで頂きありがとうございます。 
2 ⽉ 27 ⽇（⽊）当 HP にて、新型コロナウイルス感染症対策についてご案内させて頂きましたが、
その後政府より臨時休校要請が発表されたことを受けて、学校機関に準じて 2 ⽉ 28 ⽇（⾦）より
すべての活動を休⽌してきました。 
 
しかしながら現在、新型コロナウイルス感染症拡⼤についてこの度の⽂部科学省の⾒解にもある様
に、我々のサッカー活動が⽇常的に⻑時間ではないことに加え、現状における⼦どもたちの精神
的・⾁体的ストレスの軽減、各ご家庭の育児の軽減を鑑みて僅かでも救済措置の⼀助になれればと
思い、FC アンビシオンは活動を順次再開させて頂くこととなりました。 
活動の詳細に関しましては会員専⽤ページより随時ご確認ください。 
 
活動再開後も利⽤施設が制限されていることや、⾏政による指導や通達次第では急な予定変更等の
可能性がございますことを予めご了承ください。 
参加される選⼿・保護者の皆さまには引き続き下記事項へのご理解ご協⼒をお願い申し上げます。 
 
・ ⽇々免疫⼒を⾼める⾏動を取りましょう。活動再開がその⼀助になれば幸いです 
・ 活動前にご⾃宅にて検温をお願いします。1 週間以内に 37.5 度を超えたことがある⽅は参加を

ご遠慮ください。咳や⿐⽔などの諸症状が⾒られる場合も同様にお休み頂くことを推奨します 
・ 活動前後は⼿洗い、うがい、アルコール消毒等に努めてください 
・ ご家族の⽅で発熱やインフルエンザ同様の体調不良がある場合も参加をご遠慮ください 

（海外渡航歴のある⽅で⽇本国⼊国後、経過観察 14 ⽇間を経過していない場合も同様） 
・ 移動は⾃転⾞または⾃家⽤⾞を推奨します。公共交通機関のご使⽤は各⾃ご判断ください 
・ その他対応は、当 HP『新型コロナウイルス感染症対策について』を必ずご確認ください 

（https://fc-ambicion.com/blog/26590） 
 
 
この休⽌期間、普段当たり前に⾏っていることがどれ程尊いものなのか、改めて思い知りました。 
未だかつてない社会情勢ですが、⼦どもたちの笑顔が溢れる様、スタッフ⼀同精進して参ります。 
今後とも FC アンビシオンを宜しくお願い申し上げます。 


